
Lamezia Terme, lì 24/11/2021

Oggetto: Determina a contrarre per l’ attivazione di uno sportello di consulenza psicologica, a.s. 2021/22

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria in Lamezia Terme 
presso l’I.C. “Perri- Pitagora”

Aggregato: A. 1. 4- Funzionamento generale e decoro della scuola- risorse 
ex art. 31 c.1 lett. a) e b) del D.L. 41/2021

Il D.S.G.A. 
Dott.ssa Maria Angela Iannazzo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Teresa Bevilacqua

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il  D.P.R.  275/1999,  Regolamento  in  materia  di  autonomia  scolastica,  ai  sensi  dell’art.21  della  Legge
59/1997
VISTO  il  D.I.  n.  129  del  28/08/2018,  Regolamento  sulla  gestione  amministrativo-  contabile  nelle  Istituzioni
scolastiche;
VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli esperti
interni/esterni;
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008 riguardante il ricorso ai contratti di
collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte
dalla Legge finanziaria per il 2008 (del 24 dicembre 2007, n.244); 
CONSIDERATA  la  necessità  di  individuare  un  professionista  psicologo  con  elevata  e  spiccata  esperienza  e
professionalità per fornire supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie degli alunni e
per rispondere ai traumi e ai disagi derivati dall’emergenza COVID-19 e per prevenire l’insorgere di forme di
disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti;
VISTO il  Regolamento d'Istituto prot.  N. 4623 DEL 30-04-2019, che disciplina le modalità di attuazione delle
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF);
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera N. 1 DEL 12-02-2021;
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016;
VISTA la Nota del M.I.  n. 7997 del 31.3.2021, di assegnazione delle risorse finanziarie ex art.  31 c. 1 del DL
41/2021, (cd Decreto Sostegni), con la quale è stata disposta l’assegnazione a codesta Istituzione Scolastica della
risorsa finanziaria pari a euro 21.796,69;
VISTA la Nota del M.I. n. 453 del 31.3.2021 del Dipartimento delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali,
contenente le indicazioni operative per le Istituzioni Scolastiche sull’utilizzo delle risorse ex art. art. 31 c. 1 del DL
41/2021, (cd Decreto Sostegni),
CONSIDERATO che tale risorsa finanziaria può essere utilizzata delle Istituzioni Scolastiche anche per l’acquisto
di specifici servizi professionali, come quelli volti al supporto e all’assistenza psicologica da rivolgere agli studenti
e al personale scolastico, in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti
dall’emergenza epidemiologica da Covid-19;
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto tramite incarico da conferire sulla base di
una procedura pubblica comparativa, caratterizzata da trasparenza e pubblicità, con comparazione di curricula e
di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico;

________________________________________________________________________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

 

 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
52

19
 -

 2
4/

11
/2

02
1 

- 
A

03
a 

- 
D

is
po

si
zi

on
i g

en
er

 -
 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


TENUTO  CONTO  dei  criteri  stabiliti  dal  Consiglio  d’Istituto  in  materia  di  incarichi  a  personale  esterno
all’amministrazione; 

DETERMINA

1. di avviare le procedure amministrative tramite Avviso di selezione pubblica, rivolto al personale interno/esterno,
finalizzate all’individuazione di un professionista psicologo per il conferimento dell’incarico di supporto psicologico
per alunni, famiglie e personale scolastico per l’anno scolastico 2021/2022 ;

2. che l’avviso sarà  volto  a  raccogliere  candidature di  esperti di  comprovata esperienza e formazione per  fornire
supporto psicologico al  personale  scolastico,  agli  studenti e  alle  famiglie  degli  alunni  dell’Istituto Comprensivo
“Perri-Pitagora” di Lamezia Terme, per rispondere ai traumi e ai disagi derivati dall’emergenza COVID-19 e per
garantire un sistema di assistenza e supporto psicologico a livello di Istituto per prevenire l’insorgere di forme di
disagio e/o malessere  psico-fisico  tra  gli  alunni  delle Scuole  dell’Istituto,  da realizzarsi  nel  periodo  1°.1.2022 –
30.6.2022;

3. che nell’avviso saranno fissati criteri e modi per la selezione e per la realizzazione della procedura;
4. che l’attività si svolgerà per un massimo di 80 ore da retribuire ad € 40,00 (quaranta/00) onnicomprensivo di ogni

onere sia a carico del dipendente che a carico dello stato, avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto fino al
30.6.2022; 

5. Che le attività saranno espletate nel rispetto della normativa privacy vigente;
6. che tempi e modi di esecuzione di detta disposizione saranno attuati amministrativamente e contabilmente con atto

specifico sottoscritto tra il dirigente scolastico e l’esperto;
7. di impegnare la spesa all’aggregato: A 1 4 - Funzionamento generale e decoro della scuola- risorse ex art. 31 c.1 lett.

a) e b) del D.L. 41/2021 - della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso e di 
quello del 2022, relativamente al corrispettivo per l’attività di formazione in parola;

8. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria;

9. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Maria Angela Iannazzo, per la regolare 
esecuzione.

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sull'albo.
IL D.S.G.A. 

Maria Angela Iannazzo

________________________________________________________________________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

